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چهره

، سخنگوی سازمان امور مالیاتی: هر واریزی  مهدی موحدی بکنظر
به حساب تجاری، درآمد تلقی می شود و لزوما به این معنی نیست که از 
این درآمد مالیات اخذ می شود  چرا که همه واریزی ها مشمول مالیات 
نمی شوند و درآمد یا فروش تلقی می شود. همچنین ممکن است یک 

درآمد یا فروشی اساسا مشمول مالیات نشود.

واریزی به حساب تجاری درآمده است
بر اســاس اعــام اعضای  ، رئیس اتــاق اصناف:  حمیدرضا رستگار
از 1۵ تا 2۵  اتــاق اصناف تهران، نمایشگاه های بهاره  هیأت مدیره 
اسفندماه در پنج نقطه تهران برگزار می شود و واحدها امسال متعهد 
شدند بین 20 تا 60درصد تخفیف بدهند. برگزاری هر بازاری خارج از 

تنظیم بازار و کارگروه نمایشگاهی اتاق اصناف، خاف قانون است.

برگزاری نمایشگاه های تولیدی
آمــادگــی را داریــم  ایــن  مهدی غضنفری، رئیس صندوق توسعه ملی: 
کنیم. ما این مبالغ را  که دو میلیارد دلار دیگر به بانک مسکن پرداخت 
سپرده گذاری می کنیم که بانک مسکن به فعالان بخش خصوصی وام بدهد 
و مابه التفاوت سودش را خودش استفاده کند. درخصوص دو میلیارد دلار 
دوم به محض این که بانک مسکن اولین نامه را بدهد، ما پرداخت می کنیم.

کمک مسکنی صندوق توسعه ملی 

جزئیات ارتقای 
بهره وری در صنعت

کسی در عصر جدید   بــدون شــک 
مدیریت  جــایــگــاه  و  اهمیت  منکر 

منابع انسانی نیست. پیشبرد استراتژی ها و اهــداف تعیین 
شده توسط مدیران بدون استفاده از نیروهای خاق، کارآمد 

و ضروری اساسا امکانپذیر نخواهد بود.
 این قاعده در خصوص صنعت، خصوصا صنایع خاق نیز 

صدق می کند.
ــهــره وری شــرکــت هــای صنعتی، چــه در صنایع   در ارتــقــای ب
« تعریف و مصداقی  پایین دستی و چه بالادستی،  »نیروی کار
که از »صنایع  متفاوت با حوزه های غیرصنعتی دارد. زمانی 
وزن  و  جایگاه  نمی توانیم  قطعا  می گوییم،  سخن  خــاق« 

»نیروی کار خاق و پیشرو« را نادیده انگاریم! 
کید می کنیم که مزیت یک شرکت صنعتی نسبت به رقبا و  تا
حتی شرکای داخلی و بین المللی، در توان به کارگیری منابع 

انسانی خاق و کارآمد نهفته است. 
از این رو مدیران حوزه صنعت باید ضمن طراحی و تحلیل 
آن  به  نیل  با  متناسب  انسانی  نیروی  جــذب  استراتژی ها، 
کار قــرار دهند. آمــوزش و توسعه  نقطه مطلوب را در دستور 
نیروی انسانی، ارزشیابی عملکرد، مدیریت هزینه و بحران، 
چابک سازی ساختارهای صنعتی و ... جملگی در سایه توجه 

ویژه به حوزه منابع انسانی امکانپذیر خواهد بود.
کار صنعتی  ایجاد مولفه های رقابتی سالم و موثر در محیط 
کارکنان در پیشبرد راهبردهای مشارکتی  و دخیل ساختن 
جهت بهبود سازمان، منتج به نتایج موثر و فوق العاده ای 
خواهد شد که نمادها و مصادیق آن در کشور عزیزمان و دیگر 

نقاط جهان نیز قابل مشاهده است.
 در اینجا  »هــم افــزایــی صــاحــبــان صــنــایــع« جهت ترسیم و 
کــان منابع انسانی نیز یک  معرفی یک الگو بــرای مدیریت 
الزام محسوب می شود. این هم افزایی قاعدتا ناظر بر اصول 
مشترک منابع انسانی با هدف مواجهه با چالش های مشترک 
کنار آن،  یــا خلق فــرصــت هــای جمعی صــورت می گیرد و در 
نیز  صنعتی  شرکت های  و  کارخانجات  اختصاصی  خاقیت 

جایگاه ویژه خود را خواهد داشت.

دکتر محمد حسین چشم به راه   | تحلیلگر حوزه صنعت
یادداشت

ی دستورالعمل  دوشــنــبــه شــب بـــود کــه بــانــک مــرکــز
انتشار گواهی  سپرده خاص با نرخ سود علی الحساب 
بانکی ۳۰ درصــد سالانه )پرداخت سود ماهانه( را با 
هدف تامین سرمایه در گــردش واحدهای تولید به شبکه بانکی 
ابــاغ کــرد. براساس دستورالعمل انتشار گواهی سپرده خاص که 
به شبکه بانکی اباغ شده بانک ها می توانند برای تامین سرمایه 
در گردش طرح های با بازدهی بالا اقدام به انتشار این اوراق کرده و 
در پایان دوره مشارکت، سود قطعی نیز عاوه بر سود علی الحساب 
ــدی بــه خــریــداران ایــن گــواهــی ســپــرده در شعب بانک ها  ــ ۳۰ درص
ی می تواند در  پرداخت می شود. درباره این که این گواهی چه تاثیر
وضعیت اقتصادی و اوضاع فعلی بازار بگذارد. در این باره گزارشی 

تهیه کردیم که جزئیات آن را در ادامه می خوانید. 
گذشته نیز اجــرا می شد  طــرح فــروش اوراق بانکی در دولــت هــای 
گذشته فــروش اوراق  که البته تفاوت هایی با اوراق فعلی دارد. در 
گی بارز این گواهی سپرده آن است که امکان  امکان پذیر نبود اما ویژ
بازخرید قبل از سررسید در شعب بانک ها امکان پذیر است. بانک 
کــرده با اجــرای این طــرح، مشارکت مردمی در تامین  مرکزی اعــام 
مالی طرح های تولیدی کشور فراهم می شود. دارندگان این گواهی 

بانکی  تسهیات  دریــافــت  جهت  وثیقه  به عنوان  آن  از  می توانند 
استفاده کنند. بانک ها مجازند از امروز چهارشنبه 11 بهمن ماه 1402 

به مدت هفت روز کاری اقدام به عرضه این اوراق کند.
که ایــن اقــدام دولــت می تواند نقدینگی  کارشناسان بر ایــن باورند 
سرگردان را به سمت تولید هدایت کند اما نکته قابل توجه اینجاست 

 . که آیا استقبال از این طرح صورت می گیرد یا خیر

   کاهش ریسک

گواهی سپرده  کارشناس اقتصادی درباره انتشار  حسین درودیان، 

بانک مرکزی با نرخ ۳0 درصد بیان کرد: نرخی که بانک مرکزی برای این 
اوراق در نظر گرفته است، بسیار جذاب بوده و می تواند یک فرصت 

مناسب برای سیستم بانکی کشور باشد.
کارشناس اقتصادی ادامــه داد: باید منتظر افزایش نرخ سود  این 
بانکی هم باشیم. البته با افزایش نرخ سود بانکی، رشد نقدینگی نیز 
گفته وی، افزایش قیمت ها در بازا ارز و طا تنها  اتفاق می افتد. به 
به موضوع ریسک های سیاسی مربوط است و با آرام شدن منطقه 
کاهش شدید روبه رو  می توان امیدوار بود تا نرخ دلار و سکه نیز با 
کرد: این نرخ در حال حاضر می تواند بخش  کید  شود. درودیــان تا

عمده ای از گردش پول را به سمت خود هدایت و بازار های مالی را با 
کاهش تقاضا روبه رو کند. 

   تضمین سرمایه

سیدعلی حسینی، عضو اتـــاق بــازرگــانــی ایـــران، درخــصــوص ابــاغ 
دستورالعمل انتشار گواهی سپرده خاص از سوی بانک مرکزی گفت: 
انتشار و عرضه گواهی سپرده به  عنوان یکی از ابزارهای مالی از سوی 
کشورهای مختلف مورد استفاده قرار  بسیاری از بانک های مرکزی 
گرفته که با نتایج و تبعات مثبت و مطلوبی همراه است. در همین 
راستا مجوز انتشار گواهی سپرده خاص با سود ۳0 درصد از سوی بانک 
مرکزی کشورمان را نیز باید اقدامی مثبت در این خصوص تلقی کرد که 

مطمئنا با نتایج چشمگیری همراه می شود.
گواهی سپرده خاص بر رونــد مشارکت  وی با اشــاره به تاثیر مثبت 
مردمی در تامین مالی طرح های تولیدی کشور ادامه داد: این مسأله 
می تواند تاثیر خوبی بر تامین سرمایه در گردش طرح های پیشران 
اقتصادی و روند تولید داشته باشد. ضمن این که طبق دستورالعمل 
بانک مرکزی قرار است در پایان دوره مشارکت، سود قطعی نیز عاوه 
بر سود علی الحساب ۳0 درصدی به خریداران این گواهی سپرده در 
شعب بانک ها پرداخت  شود. البته باید به یکی دیگر از مزایای این 
گواهی سپرده اشاره کرد که آن هم، امکان فروش قبل از سررسید در 

شعب بانک هاست.
این فعال اقتصادی به کاهش التهاب بازارهای دارایی به ویژه بازار ارز 
با اجرای چنین تصمیماتی از سوی بانک مرکزی اشاره کرد و گفت: 
یکی از نکات قابل توجه این است که دارندگان این گواهی می توانند 
استفاده  بانکی  تسهیات  دریــافــت  جهت  وثیقه  بــه عــنــوان  آن  از 
کنند و همین موضوع باعث استقبال بیشتری از آن خواهد شد. 
همچنین بسیاری از سرمایه های سرگردان و خرد را وارد بخش مولد 

و سرمایه گذاری مطلوب خواهد کرد.
گواهی سپرده خاص می تواند بر ارتقای  کید بر این که  حسینی با تا
کیفیت منابع پولی و هدایت نقدیندگی تاثیرگذار باشد، گفت: تجربه 
نشان داده هرگاه بانک مرکزی توانسته سیاست های پولی و ارزی را 
طبق استاندارهای دنیا تدوین و اجرایی کند، شاهد تاثیر خوبی در 
بازار بودیم. به همین دلیل معتقدم این بار هم بانک مرکزی می تواند 
با اجرای این روند، نقدینگی را به بخش های مولد هدایت و با کاهش 
شبه پول بازار ارز را به خوبی کنترل کند. فقط امیدوارم این روند تداوم 
داشته باشد تا بتواند به مــرور زمــان بخش اعظمی از سرمایه های 
کاذب و هیجانی باز دارد و به  سرگردان مردم را از ورود به بازارهای 

بخش مولد هدایت کند.

 »جام جم« از جزئیات فروش
 اوراق سپرده خاص بانکی گزارش می دهد

وشی برای مهار  نقدینگی  اوراق فر

پول های سرگردان به تولید می رسد؟
از نگاه  کارشناسان این اقدام دولت می تواند سرمایه های سرگردان را به سمت تولید هدایت کند و از سوی دیگر بخش 
تولید که نیازمند نقدینگی است از آن منتفع شود، البته نکته دیگری هم وجود دارد و آن هم رشد نرخ سود تسهیات 
بانکی است. این موضوع باعث رشد نقدینگی در کشور می شود و بر نرخ سود بین بانکی نیز اثر می گذارد. در طول 
سال های گذشته دولت توانسته با استفاده از ابزارهای مالیاتی انتظارات تورمی را تاحد زیادی کنترل کند. حالا باید دید 

در شرایطی فعلی از این طرح استقبال مردمی صورت می گیرد یا خیر.
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